[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Челябинской   области

____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» ноября 2011 г.                                                                                                             № 825
с. Чесма

	Об утверждении перечня услуг,

которые  являются необходимыми

и обязательными для предоставления

муниципальных  услуг на  территории

Чесменского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Уставом Чесменского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории Чесменского муниципального района (приложение 1).

2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Чесменского муниципального района в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Районного управления экономики, недвижимости и предпринимательства Чесменского муниципального района (Е.В. Кашаед).
И.о. Главы Чесменского

муниципального района                                                                                       А.М. Скиднов
Оригинал подписан
Приложение 1

 к постановлению администрации

Чесменского муниципального района

от «15» ноября 2011 г. № 825
ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ,

которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг

	№

	Наименование
 муниципальной услуги
	Перечень услуг, которые являются обязательными для
предоставления муниципальной услуги
	Учреждение, оказывающее услугу

	1.
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Выдача копии свидетельства о государственной регистрации юридического лица
	ФНС России

	2.

	Выдача копии свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя
	ФНС России

	3.

	Выдача сведений о земельных участках
	ФС государственной регистрации, кадастра и
картографии

	4.

	Выдача копии свидетельства о постановке на налоговый учет
	ФНС России

	5.
	Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием и без предварительного согласования места размещения объекта
	Выдача копии свидетельства о государственной регистрации юридического лица
	ФНС России

	6.

	Выдача копии свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя
	ФНС России

	7.

	Выдача сведений о земельных участках
	ФС государственной регистрации, кадастра и
картографии

	8.

	Выдача копии свидетельства о постановке на налоговый учет
	ФНС России

	9.
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных со  строительством
	Выдача копии свидетельства о государственной регистрации юридического лица
	ФНС России

	10.

	Выдача копии свидетельства о постановке на налоговый учет
	ФНС России

	11.

	Выдача копии свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя
	ФНС России

	12.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Предоставление справки о составе семьи с места жительства на момент обращения
	Администрация сельского поселения по месту жительства

	13.

	Предоставление справки о размере пенсии
	ПФР

	14.

	Предоставление справки о размере дополнительной пенсии
	ПФР

	15.

	Предоставление справки о получении заявителем и членами его семьи иных доходов (о размере пенсии, о размере стипендии, о размере пособия по безработице и других выплат безработным, о размере пособий на детей, о размере денежных средств, выплачиваемых опекуну (попечителю) на содержание подопечных детей, о размере алиментов), выданные уполномоченными органами, осуществляющими соответствующие выплаты
	уполномоченные органы,
осуществляющие
соответствующие выплаты

	16.

	Предоставление справки - информации о наличии или отсутствии недвижимого имущества в собственности.
	ФС государственной регистрации, кадастра и
картографии

	17.

	Предоставление выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (содержащая общедоступные сведения о зарегистрированных правах на объект недвижимости).
Предоставление выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о првах отдельного лица на имеющиеся у него объекты
недвижимого имущества.
	ФС государственной регистрации, кадастра и
картографии

	18.

	Предоставление выписки из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей.
	ФНС России

	19.

	Предоставление справки, подтверждающей наличие либо отсутствие, состоящих на налоговом учете транспортных средств, земельных участков, иного имущества, принадлежащего на праве собственности гражданам
	ФНС России

	20.
	Проведение приватизации земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, находившиеся в собственности юридических и физических лиц
	Выдача копии свидетельства о государственной регистрации юридического лица
	ФНС России

	21.

	Выдача копии свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя
	ФНС России

	22.

	Выдача сведений о земельных участках
	ФС государственной регистрации, кадастра и
картографии

	23.

	Выдача документов, подтверждающих права на земельный участок (государственный акт, свидетельство о праве собственности, свидетельство о праве на наследство, договор купли-продажи, договор аренды, договор мены, договор дарения)
	ФС государственной регистрации, кадастра и
картографии

Нотариальное
учреждение

	24.

	Выдача технического или кадастрового паспорта объекта недвижимости
	орган
технической
инвентаризации

	25.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	Выдача акта приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора)
	Застройщик
объекта

	26.

	Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство
	Застройщик
объекта

	27.

	Выдача документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов индивидуального жилищного строительства
	Застройщик
объекта

	28.

	Выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора)
	Проектная
организация

	29.

	Выдача заключения органа государственного строительного надзора  (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации
	Орган
государственного строительного надзора

	30.

	Выдача заключения государственного экологического контроля
	Организация
государственного экологического контроля

	31.

	Выдача заключения государственной экологической экспертизы проектной документации
	Организация
государственного экологического контроля

	32.

	Выдача письменного согласия всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта
	Правообладатели объекта
капитального строительства

	33.

	Выдача схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства
	Проектная
организация

Застройщик

	34.
	Организация отдыха
детей в каникулярное время

	Выдача медицинской справки (санаторно-курортной карты) о состоянии здоровья обучающегося, направляемого в оздоровительное (санаторно-оздоровительное) учреждение
	Учреждение
здравоохранения

	35.
	Обеспечение условий для реализации на территории муниципального района физической культуры и массового спорта, организация и проведение физкультурно-оздоровительных мероприятий
	Выдача медицинской справки о  допуске спортсмена к соревнованиям
	Учреждение
здравоохранения

	36.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Выдача технического паспорта переустраиваемого и (или)
перепланируемого жилого помещения
	орган
технической
инвентаризации

	37.

	Предоставление правоустанавливающих документов на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии)
	ФС государственной регистрации, кадастра и
картографии

	38.

	Предоставление проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения
	специализированный орган, имеющий допуски к определенным видам работ

	39.

	Выдача копии свидетельства о государственной регистрации юридического лица
	ФНС России

	40.

	Выдача копии свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя
	ФНС России

	Принятие документов и выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого
помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Предоставление проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения
	специализированный орган, имеющий допуски к определенным видам работ

	41.

	Выдача копии свидетельства о государственной регистрации юридического лица
	ФНС России

	42.

	Выдача копии свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя
	ФНС России

	43.

	Предоставление плана переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения)
	орган
технической
инвентаризации

	44.

	Предоставление поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение
	орган

технической
инвентаризации

	45.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Предоставление кадастровой выписки о земельном участке.
	ФС государственной регистрации, кадастра и
картографии

	Предоставление кадастрового плана территории.
	ФС государственной регистрации, кадастра и
картографии

	Предоставление выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на здание, строение, сооружение, расположенное на данном земельном участке (в случае утверждения схемы расположения земельного участка, на котором расположены здания, строения, сооружения).
	ФС государственной регистрации, кадастра и
картографии

	Выдача копии свидетельства о государственной регистрации юридического лица
	ФНС России

	Выдача копии свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя
	ФНС России

	Предоставление технического или кадастрового паспорта на здание, строение, сооружение, расположенное на данном земельном участке (в случае утверждения схемы расположения земельного участка, на котором расположены здания, строения, сооружения).
	орган
технической
инвентаризации

PAGE